Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén 23/01/2023

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCION de 12 de enero de 2023, del Director de la Agencia de Calidad y Prospec-
tiva Universitaria de Aragén (ACPUA), por la que se amplia el plazo maximo de resolu-
cién y notificacion previsto en la Resolucion de 29 de septiembre de 2022, del Director
de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragon, por la que se convoca
en el ano 2022 la evaluacién para la acreditacion de la figura de profesora o profesor
contratado doctor con vinculacion clinica al sistema sanitario publico de Aragén.

Mediante Resolucion de 29 de septiembre de 2022, del Director de la Agencia de Calidad
y Prospectiva Universitaria de Aragon, se convoco en el afio 2022 la evaluacion para la acre-
ditacion de la figura de profesora o profesor contratado doctor con vinculacién clinica al sis-
tema sanitario publico de Aragdn.

En el apartado noveno de la Resolucion se establecia que la instruccion del procedimiento
correspondera a la ACPUA conforme a lo dispuesto en la normativa general sobre procedi-
miento administrativo comun. Como indican los apartados décimo de la convocatoria, para el
caso de personas solicitantes que no dispongan de una acreditacion emitida por la Agencia
Nacional de Evaluacién de la Calidad y Acreditacién (ANECA), y decimoprimero, para el caso
en el que las personas solicitantes si dispongan de dicha acreditacién, la Subcomision de
Evaluacion de Profesorado (SEP) de la ACPUA emitird informe final de evaluacion motivado
a la vista del informe emitido por el Servicio Aragonés de Salud y, adicionalmente, en el caso
en el que las personas solicitantes no dispongan de una acreditacion emitida por ANECA, del
juicio técnico formulado por un panel de personas expertas que sera nombrado por el
Director/a de la ACPUA a propuesta de la Comision de Evaluacion, Certificacion y Acredita-
cion de la Agencia y que estara formado integramente por personas expertas externas al
sistema universitario de Aragon.

Por su parte, el apartado decimotercero de la Resolucién dispone que las solicitudes de
evaluacion se resolveran por el Director/a de la ACPUA de acuerdo con el informe final de
evaluacién emitido por la SEP en el plazo méaximo de tres meses a contar desde el dia si-
guiente a la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes pudiéndose ampliar dicho
plazo en un mes y medio conforme establece el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En este sentido, el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece, en sede de
términos y plazos de los procedimientos administrativos, que la Administracion podra de oficio
determinar la ampliacion de los plazos establecidos sin que exceda de la mitad de los mismos,
siempre que las circunstancias lo aconsejen y no se perjudiquen los derechos de terceros. En
dicho precepto también se dispone que la decision sobre la ampliacion debera producirse, en
todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate sin que en ningun caso pueda ser
objeto de ampliacién un plazo ya vencido.

La complejidad del proceso de evaluacion enunciada anteriormente, unido al elevado nu-
mero de solicitudes presentadas, asi como a la experiencia adquirida en la evaluacién del
proceso en la convocatoria anterior, resultan determinantes para estimar insuficiente el plazo
establecido inicialmente en la Resolucion de la convocatoria, lo que conlleva la necesidad de
ampliar dicho plazo maximo de resolucion en aras del principio de seguridad juridica y te-
niendo en cuenta el principio general establecido en el articulo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, relativo a
la obligacion de dictar resolucion expresa por parte de la Administracion en cualquier procedi-
miento (incluso en el supuesto de haber excedido ese plazo maximo).

En consecuencia, concurren las circunstancias sefaladas en el citado articulo 32 que per-
miten ampliar el plazo maximo de resolucion de la convocatoria efectuada mediante Resolu-
cion de 29 de septiembre de 2022 por el plazo maximo permitido en el citado articulo 32.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Ampliacion del plazo de resolucion.

El plazo maximo de resolucion y notificacion previsto en el apartado decimotercero de la
Resolucién de 29 de septiembre de 2022, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva
Universitaria de Aragon, por la que se convoca en el afio 2022 la evaluacién para la acredita-
cion de la figura de profesora o profesor contratado doctor con vinculacion clinica al sistema
sanitario publico de Aragon, se amplia de forma que las solicitudes de evaluacién se resol-
veran por el Director de la ACPUA de acuerdo con el informe de evaluacién en el plazo
maximo de cuatro meses y medio a contar desde el dia siguiente a la finalizacion del plazo de
presentacion de solicitudes.

2755

csv: BOA20230123021



Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén 23/01/2023

Segundo.— Alcance de la ampliacion.
La ampliacion del plazo de resolucidon contemplada en el apartado primero no implica la

apertura de un nuevo plazo para presentar solicitudes, ni la modificacion del resto del conte-
nido de la citada convocatoria.

Tercero.— Notificacion a los interesados.

La notificacién de la ampliacion a los interesados se realizara a través de la publicacion de
esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn” sustituyendo la misma a la notificacion indi-
vidual y surtiendo los mismos efectos. Asimismo, a titulo informativo, sera objeto de publica-
cion en la pagina web de la ACPUA.

De conformidad con el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, esta Resolucion no sera susceptible
de recurso.

Zaragoza, 12 de enero de 2023.
El Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva

Universitaria de Aragon,
ANTONIO SERRANO GONZALEZ

2756

csv: BOA20230123021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1618/2022, de 4 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Abastecimiento de Cocina en el Hospital Universitari
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2023, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatu
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. Javier Fuentes Olmo como Jefe de Sección de la Unidad de Hepatología del Servicio de Aparato Digestivo en el Hos
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. José Antonio Ruiz Doñate como Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital “Obispo Polanco” d


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema de oposición libre, de dos plazas de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septiembre de 2020,
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septiembre de 2020,
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición para el acce
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Familia de Atención Primar

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de seis plazas de Auxiliar Administrativo por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Conductor por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Conductor por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Conserje por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2053/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón para la ejecución de proyectos
	ORDEN PRI/2054/2022, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga y modificación al Convenio entre el Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones (INSS) y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el control de
	ORDEN PRI/2055/2022, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la prórroga del convenio de colaboración para la enajenación de la parcela D1 del APE 27-01, Ronda Sur (antiguo polígono 41) C/ Calatayud número 20 de Huesca, en proindiviso 
	ORDEN PRI/2056/2022, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Secretaría de Estado de Turismo, la Consejería de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ayuntamiento de V
	ORDEN PRI/2057/2022, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Secretaría de Estado de Turismo, la Consejería de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de la Comunidad Autónoma de Aragón y Comarca de Gúdar-

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 29 de septiembre de 2022, del Director d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro Sagrado Corazón de Jesús de Zaragoza. 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental incompatible y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de una explotación porcina
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de pro
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Guad
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de las infraestructuras de evacuación línea eléctrica aérea LAAT de apoyo 14 de LASAT



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de aula virtual, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	CORRECCIÓN de errores de anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Cabezo de Putiño”, 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de la Cantera”, de tit

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento a posibles interesados en recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 318/2022 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 1 de Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE TERRER 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Terrer, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación, de proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Dulcenoa”.

	HÁBITAT NUEVO PIRINEO, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Hábitat Nuevo Pirineo, relativo a su disolución.




